
 

 

 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТНИКОВ ФГАОУ ВО 

«УРАЛЬСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА 

РОССИИ Б. Н. ЕЛЬЦИНА» ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ 

НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

01 ноября 2023 г. г. Екатеринбург № 10-4                                   

Об опыте работы профбюро и социальном партнерстве  

 

Заслушав и обсудив информацию Истрашкиной С.Н., председателя профбюро ИСА, Летнева 

К.Ю., зам.председателя профкома сотрудников и Окуловой Н.В., члена профбюро ВУЦ, об 

опыте профсоюзной работы и социальном партнерстве с администрациями подразделений,  

Профсоюзный комитет отмечает: 

 успехи в деятельности профсоюзных организаций связаны с постоянным 

взаимодействием профактива с администрацией подразделений на основе принципов 

социального партнерства; 

 активное вовлечение членов Профсоюза в общеуниверситетские мероприятия 

(Спартакиада преподавателей и сотрудников, профессиональные конкурсы ППС, 

торжественные даты подразделений и пр.) способствует росту численности и укреплению 

профсоюзных организаций подразделений; 

 особую значимость оказания необходимой гуманитарной помощи нуждающимся 

беженцам, детям-сиротам, военнослужащим, участвующим в специальной военной операции, 

а также оказание поддержки семей военнослужащих. 
 

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Принять информацию к сведению. 

2. Активизировать организационную работу в коллективах по сбору гуманитарной помощи. 

3. В целях сохранения численности профсоюзных организаций структурных подразделений 

продолжить реализацию областных проектов «Профсоюз – территория здоровья», 

«Образовательный туризм», «Фестиваль спорта и здоровья».  

4. Контроль выполнения постановления возложить на председателя ППО работников 

УрФУ Кузину Л.Л. 

 

 

Председатель первичной профсоюзной  _______________    Л.Л. Кузина 

организации работников УрФУ 

Общероссийского Профсоюза 

образования      

 


